
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLAROSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOCLASSIFICAÇÃO DOS PROFESSORES DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - QUADRO 1 - PARA O 

ANO LETIVO DE 2019 INSCRITOS PARA CARGA SUPLEMENTAR EM OUTRO CAMPO DE ATUAÇÃO 

Nº Candidato Matríc. R.G. Data de nasc. Filhos Jornada Sede de lotação
Disciplina em 

outro campo
Pontos

1 Vera Alice Corocher Maimoni 700003 23.640.387-4 19/05/1975 0 27 E.M. Laura Penna Joly Artes 3.500

2 Silmara Cristina Degasperi Custódio 12324 22.636.398-3 30/08/1973 1 27 E.M. Lucidia T. C. E. Soares Artes 3.100

3 Silmara Cristina Degasperi Custódio 7218 22.636.398-3 30/08/1973 1 27 E.M. Mora Guimarães Artes 2.100

4 Ana Paula de Almeida Posso 704256 420602690 22/08/1986 0 30 E.M. Darci Reginatto Artes 1.400

Nº Candidato Matríc. R.G. Data de nasc. Filhos Jornada Sede de lotação
Disciplina em 

outro campo
Pontos

1 Rozeli das Graças Pereira Andrade 701624 M.4.560.463 10/08/1968 0 30 E.M. Armando Grisi Ciências 12.876

2 Bruno Berger 703795 33.389.692-0 27/01/1983 0 27 E.M. Sebastião Ambrózio Ciências 8.761

3 Igor Ganun Gardengui 703894 41.377.245-7 28/10/1984 1 27 E.M. Marina Fredine D. Cyrino Ciências 6.524

4 Mércia Cristine Cazão Lima 704311 44.774.295-4 29/01/1989 0 27 E.M. Isolina Huppert Cassavia Ciências 1.877

Nº Candidato Matríc. R.G. Data de nasc. Filhos Jornada Sede de lotação
Disciplina em 

outro campo
Pontos

1 Valéria Caruso Correa 15203 5.656.158-1 23/04/1952 0 27 E.M. Laura Penna Joly Educação Física 9.116
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1 Tatie Fernanda Gargiulo Depicolo 701121 33916098-6 10/08/1981 1 43 E.M. Marcello Schmidt Geografia 7.840

1 Tatie Fernanda Gargiulo Depicolo 701121 33916098-6 10/08/1981 1 42 E.M. Marcello Schmidt Geografia 9.390

2 Tatie Fernanda Gargiulo Depicolo 701121 33916098-6 10/08/1981 1 42 E.M. Marcello Schmidt Geografia 4.520

3 Juliana Regina Rossi Cigagna 704178 19.575.985-0 27/04/1971 2 30 E.M. Jardim Novo I "CBTA" Geografia 4.504

4 Cristiane Angélica Brande 12223 236406577 29/10/1975 0 30 E.M. Ephraim Ribeiro dos Santos Geografia 3.300

5 Luciana Rossi Moita 702595 19.575.975-8 07/08/1971 0 30 E.M. Victorino Machado Geografia 3.000

6 Paola Gama Cardoso 703916 43.825.236-6 19/06/1988 0 30 E.M. Jardim Novo I "CBTA" Geografia 2.924

7 Sheilla Cristina Ribeiro de Oliveira 703927 47.929.348-x 25/07/1991 0 27 E.M. Mitiko Matsushita Nevoeiro Geografia 0.000

Nº Candidato Matríc. R.G. Data de nasc. Filhos Jornada Sede de lotação
Disciplina em 

outro campo
Pontos

1 Simara Pereira da Mata 700665 435614575 09/12/1984 0 30 E.M. Armando Grisi Educação Especial 18.668

2 Rosana Aparecida Botacin Perissotto 702029 23640480-5 27/04/1974 0 30 E.M. Djiliah Camargo de Souza Educação Especial 15.739

3 Ilzete Silmara da Silva 701099 24.392.403-3 21/05/1968 1 30 E.M. Ephraim Ribeiro dos Santos Educação Especial 12.928

4 Rodrigo Fernando Manoel 704313 40.563.010-4 24/09/1984 0 30 E.M. Sueli Aparecida Marin Educação Especial 12.580
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5 Janaina Nardeli Gambarotto 702402 43.641.537-9 05/03/1987 1 27 E.M. Francesco Paoli Educação Especial 11.468

6 Daniele Caroline Brill 703701 440882643 03/04/1987 0 27
E.M. Caminho da Vida Prof.ª 

Margarida Penteado
Educação Especial 7.288

7 Tagiane Giorgetti Santos Beteghelli 700606 332580088 25/10/1980 1 27 E.M. Sebastião Ambrózio Educação Especial 6.500

8 Vanessa Cristina Scaringi 702602 28.138.950-0 25/05/1978 0 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Educação Especial 6.500

9 Raquel Elnilda Lucena de Melo Ferreira Gazio 702025 27023943-1 06/03/1976 0 30 E.M. Antonio Maria Marrote Educação Especial 5.868

10 Miralva Leite de Almeida 704266 20.301.642-7 26/12/1969 0 30 E.M. Jardim Novo I "CBTA" Educação Especial 5.032

11 Elaine Jordão Rodrigues de Abreu 701980 17.767.460-X 23/04/1965 0 30 E.M. Armando Grisi Educação Especial 4.232

12 Rianny Cristina Oliveira de Moraes 702597 403094653 02/02/1988 0 30 E.M. Sylvio de Araújo Educação Especial 3.500

13 Elessandra Roberta Gonçalves Barroso Bovo 701600 23.287.041-X 15/03/1976 0 30 E.M. Ephraim Ribeiro dos Santos Educação Especial 3.400

14 Gislene Rodrigues Ferreira 703614 48.617.546-7 22/08/1991 0 27
E.M. Caminho da Vida Prof.ª 

Margarida Penteado
Educação Especial 3.400

15 Cleomar Aparecida Bonato Cezar Correa 702760 29.931.116-8 26/02/1978 1 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Educação Especial 3.000

16 Larissa Martins Zini 702831 40.777.355-1 08/08/1985 1 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Educação Especial 2.844

17 Nathalia Karoline Proni 703786 47.927.120-3 27/03/1992 0 27 E.M. Arlindo Ansanello Educação Especial 2.312

18 Aline Marciano da Costa Bizarro 704164 325736054 15/06/1981 2 27 E.M. Jardim Novo I "CBTA" Educação Especial 2.100

19 Mariana De Carli Bianchi Lacerda 701219 44.239.273-04 11/09/1985 1 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Educação Especial 1.300
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20 Helena Isabel de Jesus M. de Araújo 701122 253451498 01/02/1961 0 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Educação Especial 1.300

21 Josefa Vanailza Batista de Araújo da Silva 704348 53.624.551-4 22/08/1976 2 27
E.M. Maria Aparecida Polastri 

Hartung - Dona Birro
Educação Especial 1.000

22 Mariana de Oliveira Picelli Biazotti 703706 44.919.950-2 19/07/1988 1 27 E.M. Luiz Martins Rodrigues Filho Educação Especial 0.300

23 Thamires Rebeca Francisco Guimarães 703930 490674203 28/10/1992 0 27 E.M. Samira Assêncio Savoldi Educação Especial 0.100

24 Valquíria Roseli de Brito 703695 26.290.071-3 30/12/1972 0 27 E.M. Mitiko Matsushita Nevoeiro Educação Especial 0.000

25 Clissiane Cortilho Savoy Pitoli 703610 40.777.980-2 24/05/1987 0 27
E.M. Caminho da Vida Prof.ª 

Margarida Penteado
Educação Especial 0.000

Nº Candidato Matríc. R.G. Data de nasc. Filhos Jornada Sede de lotação
Disciplina em 

outro campo
Pontos

1 Thays Kariny dos Santos Fagionato 703964 40.038.063-8 31/10/1987 0 27
E.M. Rutinéia Paulino de Souza 

Ferreira da Silva
Inglês 13.247

2 Janaina de Cássia Siqueira Marques 16415 30.837.114-8 09/06/1980 1 27 E.M. Hélio Jorge dos Santos Inglês 5.643

3 Daniela Cristina Ventura Travitzki 701970 22636000-3 02/03/1972 0 30 E.M. Antonio Sebastião da Silva Inglês 4.228

4 Fabiana Renata dos Santos Gomes 704173 33.915.664-8 28/08/1982 3 27 E.M. Santo Antonio Inglês 3.622

5 Denise Carolina Esteves 700100 30.025.092-7 19/01/1983 2 30 E.M. Antonio Maria Marrote Inglês 3.500

6 Rosana Maria Gomes dos Santos 700567 38.161.283-1 10/07/1971 0 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Inglês 3.500

7 Danusca Raquel Andrade Monteiro 16081 19591029 14/08/1971 0 30 E.M. Hamilton Prado Inglês 3.500
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8 Thays Kariny dos Santos Fagionato 702437 40.038.063-8 31/10/1987 0 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Inglês 3.500

9 Magda Helena Sopran Pezzonia 16105 26.289.344-7 05/03/1975 1 30 E.M. Antonio Maria Marrote Inglês 3.400

10 Sandra Maria Zuculo Manso 16122 288150508 28/10/1977 2 30 E.M. Hamilton Prado Inglês 3.300

11 Andreia Cristina da Fonseca 700025 270239881 28/07/1976 1 30 E.M. Hamilton Prado Inglês 3.300

12 Kátia Menini de Lima Ferreira 701115 17766714-X 26/01/1969 0 27 E.M. Hélio Jorge dos Santos Inglês 3.300

13 Cassia Maria Forti Pereira da Silva Tomazella 16077 23.381.205-2 24/06/1974 0 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Inglês 3.300

14 Gislene de Fátima Benedito 703613 41025915-9 26/08/1980 0 30 E.M. Darci Reginatto Inglês 3.300

15 Juliana Bastida da Silva Caldeira 704268 43.561.181-1 10/04/1988 1 27 E.M. Arlindo Ansanello Inglês 2.769

16 Renata Corte 700037 20203751 16/08/1971 0 30 E.M. Hamilton Prado Inglês 2.500

17 Renata Corte 702539 20203751 16/08/1971 0 27 E.M. Sebastião Ambrózio Inglês 2.500

18 Larissa Martins Zini 702831 40.777.355-1 08/08/1985 1 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Inglês 2.200

19 Elisete de Fatima Andrade Rodrigues 15213 214016766 20/01/1979 1 27 E.M. Hélio Jorge dos Santos Inglês 2.000

20 Elen Patricia Rodrigues de Souza Franco 702387 27.567.722-9 30/07/1977 0 27 E.M. Hélio Jorge dos Santos Inglês 2.000

21 Rafael Ferraz Baptista 703920 41357488X 02/02/1984 0 23 E.M. Victorino Machado Inglês 1.944

22 Rosely de Souza Trovões Oliveira Silvestre 13071 7440891-4 21/10/1954 0 30 E.M. Ephraim Ribeiro dos Santos Inglês 1.200
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23 Michele Renata Calegari 701618 26.398.750-4 23/05/1977 1 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Inglês 0.200

24 Deonise Rodrigues Gatto 703886 40614033-9 30/01/1983 0 27
E.M. Lúcia Aparecida Buschinelli 

Carneiro
Inglês 0.168

25 Adriana Arnosti 700571 24.881.762-0 06/02/1979 1 27 E.M. Paulo Koelle Dr. Inglês 0.000

Nº Candidato Matríc. R.G. Data de nasc. Filhos Jornada Sede de lotação
Disciplina em 

outro campo
Pontos

1 Fabiana Garcia Munhoz 702390 25.346.395-6 01/02/1980 2 27 E.M. Dom Pedro I História 9.100

2 Bruna Priscila Moi Brandt 703413 40.742.519-6 19/05/1988 1 27
E.M. Lucidia T. Cassavia Escrivão 

Soares
História 5.620

3 Susimara Maria Guedes 701074 24669356-3 01/09/1974 2 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily História 4.308

4 Bruna Raquel Matos Gambarotto Dias 704211 33.762.604-2 18/01/1983 2 30 E.M. Darci Reginatto História 2.000

Nº Candidato Matríc. R.G. Data de nasc. Filhos Jornada Sede de lotação
Disciplina em 

outro campo
Pontos

1 Thays Kariny dos Santos Fagionato 703964 40.038.063-8 31/10/1987 0 27
E.M. Rutinéia Paulino de Souza 

Ferreira da Silva
Português 13.247

2 Janaina de Cássia Siqueira Marques 16415 30.837.114-8 09/06/1980 1 27 E.M. Hélio Jorge dos Santos Português 9.115

3 Giselda Cristina de Lucca Martins 701605 19699544-9 09/09/1969 0 27 E.M. João Rehder Netto Português 4.000

4 Fabiana Renata dos Santos Gomes 704173 33.915.664-8 28/08/1982 3 27 E.M. Santo Antonio Português 3.622
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5 Denise Carolina Esteves 700100 30.025.092-7 19/01/1983 2 30 E.M. Antonio Maria Marrote Português 3.500

6 Rosana Maria Gomes dos Santos 700567 38.161.283-1 10/07/1971 0 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Português 3.500

7 Thays Kariny dos Santos Fagionato 702437 40.038.063-8 31/10/1987 0 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Português 3.500

8 Elisete de Fatima Andrade Rodrigues 15213 214016766 20/01/1979 1 27 E.M. Hélio Jorge dos Santos Português 3.459

9 Magda Helena Sopran Pezzonia 16105 26.289.344-7 05/03/1975 1 30 E.M. Antonio Maria Marrote Português 3.400

10 Rosemari do Carmo Thomazella Trovó 700085 20300145-x 26/03/1971 0 30 E.M. Armando Grisi Português 3.400

11 Sandra Maria Zuculo Manso 16122 288150508 28/10/1977 2 30 E.M. Hamilton Prado Português 3.300

12 Andreia Cristina da Fonseca 700025 270239881 28/07/1976 1 30 E.M. Hamilton Prado Português 3.300

13 Kátia Menini de Lima Ferreira 701115 17766714-X 26/01/1969 0 27 E.M. Hélio Jorge dos Santos Português 3.300

14 Gislene de Fátima Benedito 703613 41025915-9 26/08/1980 0 30 E.M. Darci Reginatto Português 3.300

15 Eliana Inforsato Bortolin 702767 145787850 08/10/1963 0
E.M. Lucidia T. Cassavia Escrivão 

Soares
Português 3.200

16 Elen Patricia Rodrigues de Souza Franco 702387 27.567.722-9 30/07/1977 0 27 E.M. Hélio Jorge dos Santos Português 3.200

17 Rosely Martins de Oliveira Gennari 703923 21.438.403-2 07/03/1972 1 27
E.M. Lúcia Ap. Buschinelli 

Carneiro
Português 3.100

18 Elisângela Soares Siqueira dos Santos 701385 64.350.17 01/08/1982 1 30 E.M. Antonio Maria Marrote Português 2.500

19 Adriana Arnosti 700571 24.881.762-0 06/02/1979 1 27 E.M. Paulo Koelle Dr. Português 2.200
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20 Larissa Martins Zini 702831 40.777.355-1 08/08/1985 1 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Português 2.200

21 Juliana Bastida da Silva Caldeira 704268 43.561.181-1 10/04/1988 1 27 E.M. Arlindo Ansanello Português 1.717

22 Rosely de Souza Trovões Oliveira Silvestre 13071 7440891-4 21/10/1954 0 30 E.M. Ephraim Ribeiro dos Santos Português 1.400

23 Luciana Carbonezi 704329 28.484.042-7 08/07/1977 1 27 E.M. Santo Antonio Português 0.238

24 Michele Renata Calegari 701618 26.398.750-4 23/05/1977 1 30 E.M. Angela Mônaco Perin Aily Português 0.200

25 Deonise Rodrigues Gatto 703886 40614033-9 30/01/1983 0 27
E.M. Lúcia Ap. Buschinelli 

Carneiro
Português 0.168

26 Cassiana Gomes da Silva Gobato 16141 21.831.801-7 29/08/1973 3 27 E.M. Paulo Koelle Dr. Português 0.000

27 Thaís Marina Donato Sanchez 700608 25.448.125-5 09/06/1981 1 27 E.M. Maria Teixeira Fittipaldi Português 0.000

28 Denise de Cássia Rodrigues Gatto Malmagro 704258 19.717.605-7 07/09/1970 0 27
E.M. Lúcia Ap. Buschinelli 

Carneiro
Português 0.000

29 Rafael Ferraz Baptista 703920 41357488X 02/02/1984 0 23 E.M. Victorino Machado Português 0.000
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